MUNICIPAL DE
DE E. GONÇALVES

t‘r'

CAMARA

VEREADORES
PROTOCOLO

DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 ÀS

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
imnd PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

VEREADOR (AUTOR): AIRTON LUIZ MINÚSCULI - Líder do PT.

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E
AÇÃO SOCIAL, ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO
ROBERTO LOCATELLI, AMPLIAÇÃO DE
CONVÊNIO COM FAZENDAS DE TRATAMENTO
PARA DEPENDENTES QUÍMICOS E
ENCAMINHAMENTO DE PROCESSOS DE
ENTIDADES QUE SOLICITAM PRÉDIOS PARA
FAZENDAS DE TRATAMENTO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Que esta Casa Legislativa, urna vez ouvido o Plenário e na forma regimental, encaminhe
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO LUNELLI, a fim de solicitar que determine
a Secretaria Municipal de Habitação e Ação Social, ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO ROBERTO
LOCATELLI, AMPLIAÇÃO DE CONVÊNIO COM FAZENDAS DE TRATAMENTO PARA
DEPENDENTES QUÍMICOS E ENCAMINHAMENTO DE PROCESSOS DE ENTIDADES
QUE SOLICITAM PRÉDIOS PARA FAZENDAS DE TRATAMENTO.

Precisamos ampliar o atendimento e apoio a famílias carentes de dependentes internados
em fazendas de outros municípios. Pagar 1(um) salário mínimo para adultos não é o correto, por isso
entendemos que nesta nova administração, possamos ampliar e renovar convênios com outras fazendas,
assim como agilizar a liberação de prédios abandonados e apontados por Igrejas, que Bento Gonçalves
tenha Fazendas de Tratamento.

Certos de vossa compreensão e apoio, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, aos vinte e oito dias do mês 	abril do ano de dois mil e nove.

Secretári

ORAS.

Vereador 	ON-LIIIZ/MINC
Líder Bancadá do PT.

	Page 1